
положение о пенсионным фонде

http://dor-control.info/?r=2678&type=diagrams&size=2&ext=&date=3&s=92&author=Clopper&hm=1&hs=1&cl=1&qr=1&dt=1&trans=0&pu=1&wap=1&sm=1&hfi=1&hsbd=0&comt=vk&q=%D0%BF%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%BE%20%D0%BF%D0%B5%D0%BD%D1%81%D0%B8%D0%BE%D0%BD%D0%BD%D1%8B%D0%BC%20%D1%84%D0%BE%D0%BD%D0%B4%D0%B5


ПОЛОЖЕНИЕ О ПЕНСИОННОМ ФОНДЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (РОССИИ) (в ред. Указа 
Президента РФ от 24.12.1993 N 2288; Федерального закона от 05.05.1997 N 77-ФЗ) 1. Пенсионный 
фонд Российской Федерации (России) (далее - ПФР) образован Постановлением Верховного Совета 
РСФСР от 22 декабря 1990 года в целях государственного управления финансами пенсионного 
обеспечения в Российской Федерации. Постановление ВС РФ от 27.12.1991 N 2122-1 (ред. от 
05.08.2000) "Вопросы Пенсионного фонда Российской Федерации (России)" (вместе с "Положением 
о Пенсионном фонде Российской Федерации (России)", "Порядком уплаты страховых взносов 
работодателями и гражданами в Пенсионный фонд Российской Федерации (России)") 
Постановление ВС РФ от 27 декабря 1991 г. N 2122-1 "Положение о Пенсионном фонде Российской 
Федерации (России)" Текст постановления опубликован в "Российской газете" от 23.01.92, в 
Ведомостях Съезда народных депутатов РСФСР и Верховного Совета РСФСР от 30 января 1992 г., 
N 5, ст. 180 Выберите ваш регион Алтайский край Амурская область Архангельская область 
Астраханская область Белгородская область Брянская область Владимирская область Волгоградская 
область Вологодская область Воронежская область Еврейская автономная область Забайкальский 
край Ивановская область Иркутская область Кабардино-Балкарская Республика Калининградская 
область Калужская область Камчатский край Карачаево-Черкесская Республика Кемеровская 
область Кировская область Костромская область Краснодарский... Выберите ваш регион Алтайский 
край Амурская область Архангельская область Астраханская область Белгородская область 
Брянская область Владимирская область Волгоградская область Вологодская область Воронежская 
область Еврейская автономная область Забайкальский край Ивановская область Иркутская область 
Кабардино-Балкарская Республика Калининградская область Калужская область Камчатский край 
Карачаево-Черкесская Республика Кемеровская область Кировская область Костромская область 
Краснодарский... Правовой режим Пенсионного фонда определен Положением о Пенсионном 
фонде РФ, утвержденным Постановлением Верховного Совета РФ от 27 декабря 1991 года (в ред. от 
5 августа 2000 года). Пенсионный фонд РФ подчиняется Правительству Российской Федерации, 
перед которым ежегодно отчитывается о результатах своей деятельности. Бюджет Пенсионного 
фонда ежегодно утверждается высшим законодательным органом страны. Средства Фонда являются 
государственной собственностью. Постановление Правления Пенсионного фонда Российской 
Федерации от 17 сентября 2014 г. N 375п г. Москва"О внесении изменений в некоторые 
нормативные правовые акты Пенсионного фонда Российской Федерации" Опубликовано: 19 ноября 
2014 г. в "РГ" - Федеральный выпуск №6535 Вступает в силу:30 ноября 2014 г. Регистрационный N 
34566 Правление Пенсионного фонда Российской Федерации постановляет: 1. Утвердить 
прилагаемые изменения ... (Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2010 г., № 8, ст. 62, 
№ 44-45, ст. 387; 2011 г., № 25, ст. 259; 2013 г., № 52, ст. 690; 2014 г., № 50, ст. 590; 2015 г., № 1, ст. 
4, № 13, ст. 155) Во исполнение Указа Президента Республики Узбекистан от 30 декабря 2009 года 
№ УП-4161 «О мерах по дальнейшему совершенствованию системы пенсионного обеспечения 
граждан» и постановления Президента Республики Узбекистан от 30 декабря 2009 года № ПП-1252 
«О мерах по формированию организационной... Пенсионный фонд РФ создан в соответствии со ст. 
8 Закона РФ О государственных пенсиях в Российской Федерации» от 20 ноября 1990 г.* Его 
правовой режим определен Положением о Пенсионном фонде РФ, утвержденным постановлением 
Верховного Совета РФ от 27 декабря 1991 г. ** ______________________ * ВВС. 1990. № 27. Ст. 
351; с изм. и доп. (см.: Федеральный закон от 5 мая 1997 г. // СЗ РФ. 1997. № 19. Ст. 2188). ** ВВС. 
1992. № 5. Ст. 180; № 24. Ст. 1287; 1993. № 8. Ст. 293; САПП. 1993. № 52. 


